
FL')_ •  

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.02.20.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.02.20.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 06 de Março de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 20 de Fevereiro de 2018 

Luclessian Cali~da a Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua 3osé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 201802.20.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.02.20.1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de Março de 2018 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 20 de Fevereiro de 2018. 

Luclessian *oa 	Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



FSC 

MISTO 
p~ — apo.&dolbnoao 
Fsc'clzsaal 

"'-0~r05 

[ARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XN°035 1 FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2018  

Estado do Ceará— Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 08:30' íz— J7)  
26 de Março de 2018, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Tomada de Preços n° TP00112018, do tipo Técnica e Preço. Objeto: consult 
técnica administrativa na área de controle interno junto à Câmara Municipal de Aquiraz, conforme detalhes técnicos constantes do projeto básico. Edital à 
disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCMJCE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 20 de Fevereiro 
de 2018 .   Francisco Hugo Siebra Pereira - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n° PP-0216022018-DIVERSAS. Objeto: 
aquisição de material de impressão em lonas, adesivos, afins e outros materiais, destinadas ao atendimento das diversas unidades administrativas (secretarias) 
da Prefeitura Municipal de Russas, conforme especificações constantes no termo de referência (anexo 1), deste edital Tipo: menor preço por lote. A Comissão 
de Pregão comunica aos interessados que no dia 06 de março de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Russas —Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n° PP-0316022018-DIVERSAS. Objeto: 
aquisição de fraldas descartáveis diversas e outros materiais, destinadas ao atendimento das Secretarias de Educação; Assistência Social e Saúde, deste 
Município, conforme especificações constantes no termo de referência (anexo 1), deste edital Tipo: menor preço por lote. A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que no dia 06 de março de 2018, às 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e 
habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Pregão n° 00512018 - Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: contratação dos 
serviços especializados em publicação de matérias oficiais em jornais e diários oficiais para atendimento das demandas da Câmara Municipal de Itapipoca. 
Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será: Dia 0510312018, às 10:00hs. Local: Sala da Comissão de Licitação —R. Frei Cassiano, n° 750 
- Boa Vista. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara, no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal 
do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itapipoca/CE, 20 de fevereiro de 2018. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Unto - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.02.20.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial Objeto: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) 
destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 06 de Março de 
2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 20 de Fevereiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Pregão Presencial N° 0512018-ÂDM - Aviso 
de Cancelamento. O Governo Municipal de Campos Sales comunica o Cancelamento do Pregão Presencial O  05/2018-ADM - Prestação de Serviços 
Especializados em organização, elaboração e realização de Concurso Público, por incorreção na publicação. Campos Sales-CE, 19 de Fevereiro de 2018. 
Caris Maria Oliveira Timbá - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mornnhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.02.15.002. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais esportivos destinados as atividades de Ensino Infantil e Fundamental das Escolas Públicas do 
Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 05 de Março de 2018 (05/03/2018), às 15:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação— Pregão Presencial N* 2018.02.19.002. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias destinadas a concessão de beneficios eventuais vinculados a Secretaria de Assistência Social do Município 
de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 05 de Março de 2018 (05103/2018), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.02.15.003. Objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica especializada para executar os serviços de hospedagem com café da manhã incluso para atender 
as diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 06 de Março de 2018 (06/03/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Presencial n°. 0010812.02-2017. Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo passeio para atender as necessidades do cadastro único, vinculado à Secretaria 
Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda do município de Uruoca-CE. Abertura dia 06 DE MARÇO DE 2018, 
09H00MJN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - vmulicitaao(hotmail.eom. Alaine AS Pessoa - Pregoeira da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará— Câmara Municipal de Aqulraz-Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 08:30 do dia 05 
de Março de 2018, em sua sede na Av. Santos Durnont, 30 - Centro, Pregão n° PP001/2018.. Objeto: Registro de Preços para aquisição de suprimentos de 
informática para atender a demanda da Câmara Municipal de Aquiraz. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCE/ 
CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 20 de fevereiro de 2018 .   Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
- SECRETARIA DE SAÚDE - A COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, 
LOCALIZADA NA TRAVESSA TIRADENTES, N° 30, CENTRO, 
TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 06 DE 
MARÇO DE 2018, ÀS 09H00MIN, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.21.001 - SESA, 
CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E 
AMBULATORIAIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO HOSPITAL E MATERNIDADE CÍCERO FERREIRA FILHO, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMBU, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE 
DESTE PROCESSO. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, 
NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00 
HS, OU PELO PORTAL DO TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . 
PARAMBU-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2018. SANDRA DE 
MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL. 

** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UMIRIM - O MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO 
AOS INTERESSADOS, A CHAMADA PÚBLICA N° 00112018, PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI N° 11.94712009 E 
RESOLUÇÃO FNDE N°38 DE 16 DE JULHO DE 2009, RESOLUÇÃO 
FNDE N°25 DE 04 DE JULHO DE 2012 E RESOLUÇÃO FNDE N°04 
DE 02 DE ABRIL DE 2015. O RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO 
E DO PROJETO DE VENDA OCORRERÁ NO DIA 14 DE MARÇO 
DE 2018, ÀS 09:0011, NA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
O EDITAL COM OS DADOS COMPLETOS ENCONTRA-SE 
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE AOS INTERESSADOS NA SEDE 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SITO ARUA JONAS NUNES, S/N, 
BAIRRO DA ESTAÇÃO, UMIRIM/CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 
DIDIER DANTAS CAVALCANTE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 



p -; ! ' 	' 2 4 
t> t9 	4>  > > 

> >0 iA; > 

r; ° 	 ;2 
9 	(> o > 

() 0' 

3»> » '? 
P)  

o 4>jo 

E ° 	»
rj 	 IN  ° 

1.._ '; » 
('4 .L > > » > 4> 

O'.-uJ > >4 	7 

LF. 
Q' 	

4> 	> 

>1 
) o 4>  > E u 6>

1,1o 4 ó » 
oz 	•4>0•»' 
o>44»>4Uc 

, t>J ~ 4>')', O 	» ».» '» 	 '" .' .'.. 	 ___ 

g(»t 

	

t9 » 	éí 	 _>42L4 	 :
0. 

IN 	 >4 9 r> ' '» r 	A,W 	 cw? 4> E 	 rmg 	»(ç.» 	 >%c) 4 4>"' 	'U 	4O» O 0 » 	4' 

. . Tl11) CO 

4>>t 6> 	'> 	>t 	
r> 	?» 	 >1. 	 r 	

til
- »> 	 » 	4 	gtLo 	3)L,2'). 	 >

ci. 	 CL 
trj4>T: 	 6> p 6'> », 	, 	

0r 	 9t Q 	E 	- 	,7 r- 
In. IS

itp: 	1fl'>9; ; 	
g 

' 0.J ; 	
»L 	 »EE ° U 	 >" 	 > 

o4r; 	H 
' 6>'»  

	

'> 	(4o" 	
< Lr'4> 6> m ' 	 3 	 o»» í 

;441 	 »°2» 	.l: > t(6o»o »>44>o 	i> C? 	 »:>»>Ø 	 »'>-> 	(4> 	4
li- 

1 C. ' 	 > 	< 	>4 1 » 	E t O > 2 	o » 	>" >1 " 	'- »: 	 >4 	4> 	ui 	» 	CL 4> 
> > O > 	>4  > a 	, >i 	> 

	

9 	6>'»Wo 	» 	»'»fl>4EO 	 (>4>>4 E 	9' 	" 	» 	-»>» 	Q 	6> !'> 	 C/)3ELL>'>'> 

'g 	o'> 	:E;4 	
v9,> 	 (>

0. 

>4 .-. 	'-'4> 	6> 	E 	'»> 	• 	»>9'>l()» 	> 	' .4> 	Ur>0>'> 	4> 	>_.>_ 	>8 	»L 	» 	
- 4I" 	

> 	8 	o 	ç 	' 	
6> 	'O 

6M 	 » 	1. 	 ,p >» 0 	Q' 	»' 	
tLNrt 	 't3 	 4> 	

4'> 	
( 	6> 	co '> ,,w : 4 	

>4 

ø 4> 	 » 4>-Ó>> 	

0Lt>>» 	
»'>'O>

0.O 	»' 	 4 >6> 	> 	 > 	 -rt0L 0 >, 	r>4,> 	 'O» 	 , 	 6> 	4 »'>'>4 	4' 	>" 	- 	ï 	v 

;•_ 	4» 	 .
0>' 	

oo >1 ' > 	 4> 	» 	W 	»° »,i 

q;4 	 O; E 	 OC> 

'n >»o 	6» 2 	 4> °>4&: ° 	 4> " >3 	'4>>' 	'O 0 L 	)') >6>3 0 o 4> 	 t '; 	
>44= ( >4 4> 	>:ÇflZ 	4> 

6> 	 '' ' L 	9 	' 	i>5 	>» j; 	 ' >:»>oL 	4 	
'> 	 >-.>4 	 1 	 a» >, 

 C.

>3;l; 	
>>» .c: 	140>'>,f40(>4)m 	 >r>>U 6>'e. >'O 	 'O 	

1 	 E 	 O'ti, 

- 	
o9»c 	

4 
6> 	 O,,,O'P»

.i 	ItI 

(>zt 	
Pro 	

LJ 	 3 

g ,: 	 >7 	>'- 	 S 	 °>->°'° ' 6> 'O UJ 

1 

O w 	< 	" 	U' 	 1 	 > 	9 	 . ,1 	O 	 ( () 	. 	 . 

C,' 	 T 	
q 	 .

oyÇ, 	
E 	r

C~j 

- 	
( 	 & 

, 	 r 	
L 
,v 

2 	
;x: 	, 	 '! 	 o. ) 	3) 

w 	 > . 	 , 	 . .3 	 j 	 • ( 	{) 	; 	r 
u- 1 .:' 	 •' 2. çj: 	 •0 

O 	 -t 	 > 	 - 	:J ox 	a 

	

, 	 ; 	
r 	' 	

c 	w: 	
: 	

r 	
? 

r V<-O•>»?(.)Q•,li 

r 	 JU 	r 	'j,J 

	

v 	
:)(c

rt , 

- 	o 	 ' 	 o:" 	
J 

cr , 	
o 

9o 'S ' 
O O  

2 

1 

	

C) 	
w 	 ,c. c 

) o 

	

o 	
ío 

 14 

rrI , 

	

()o 	u'.c)ao 

§P O e L /A  
	

. ~ 

O 	

^ 

	

. 	 .. 	
. .. 	

. . : . 	 . ... .. 
	 . .. 	. 	 .. ... 	 LC>/,>-" 

	

. 	... 

	

.. 	. 

	

..... 	 . :.. . 	 .. 	

~ 

	

. 	. 

	

.. 	
... 	

... 	 . 	
. 	

. 	 . 	 . 	 : 	
. 	

.... 	 ~ : 	.:: 	j~N 

	

. 	 . 	 ... . .. 	 ­  ~y 	. 	
.; ~-O 

	

. . 	 . .. .. 	 .. . . 	 . 	 . : 	
: 	

/2 ,1 	1 	 b 

	

) e , 	 ' , 	 . 	' ( 	' 	r 	0 > 	3

ri fzj• 

	

ç. ' o , ir » 	 t? ' 	
» 	g 	>

's Q dã< o') 

	

Q 	 o" 	 : 	 'N
11

, L « 	 ? 	 T. 	. 	 -. 
° 	4 o

Q.

!!i 

	

cç 	- 	»o 

	

.0 r 	 4
1. 

- 	.- 	 ou 

	

4r .. 	
"O 

	

:; 	 _c 

	

3 c 'r r i 	l) C 	 ' O 	) 	O 	 O 	,rj 

o 	 2 

	

3 	 z: 	 !.r. 

	

cç?'> 	 . 

. 	
;; 

	

[ 	L 	 ' 	
!t 	 L 

	

C, « o 	O 	U 	 . 	o 	 •' ° 	•° 	: 
; oL 

	

. 	oJOC' 	 -r 	'ô 
• ) •OCC), (T  

	

E 	 :i 	 I!u, 

	

) 
o 	 o 	r 

	

4 	rE 	 - 	r 	O 
W , )ÇW 

D 

	

_u_ao. T,o w 	 » 

	

" 	
, 

	

02e 	 ,
M.

•C') 	 € 	CL 
o 

	

E 	 €CC 	 r 

	

_______ 	w;1  b 	2 	 • o)f o w()C .; 	n. 

Ik 	
O 

: 

	

r 	 4 o 	 c 

	

p g_) - 	& 	— 	, 	- 	t( 	L 	 •OO 	 ' O

1.11

: 	
0cr1j? 	 {joo 	O L 	

£ 	oC- 	8 

. 	 O0° ' 	° 	 A:. 

	

go1,,t" 	 O 	:: 	 :;•- 	
- 

' 

	

)y 	 . 	 rt°ô 

(pg' 	 000 	
o 

o °o 	c 	
C' 	 CT 	

r 

	

o . 1 	 O' 	 cL 	 4 	•' 	 o 	 0 ..- L 	< 

	

:;Yi 	
fi 

! 	 E 	o_ 	 g 4h9 	 U 	 2 

	

v 	 ! 	 o O 	g 	o EEcc) 	 w 

; o 	 t 

!! :
? 	

{ ;! 

L2 	 cO 	
?O 	 ,. 	 a

0.,
0 Z, 	 2 	 - oo:: 	 > 	 o 

'c 	 ' 	r 	u 	_Jd,_ 	 i 	4 	r 	 : 	"iw
9. 

	

.) 	-t; 	
r 	o 	 O'1 	 D 	'

IN. 

o 	 :o 1 

J 

o. 	(S 	O 	 3 	 o' 

	

J 	
(L 	 » 	>4> 4> » 

 til
E»'» 	»4> 	

o 	
Ç,) 	4> 9 > 	O 	 »> M

.

%
1 0,

(>8.» 	
49 	 »(» 	

>4

o .
, 	 0 zo»,4> 	0'> 	

>

13 

	

) 	o 	' 	 >> 	 >4 	O>.i>4»» 	>4 	 •> 	o»» 	»>'>4> 	O

L2 
c,o 	

»4» 	 '" 	 » 
>4 6>-»44. 6  04> 	 >H 

 zzI 
 > 	_____ 


